
 

 

 

CITTA’ DI BARI 
 

 MUNICIPIO II 
 

 

 

SESSIONE  ORDINARIA  

 

SEDUTA DI I^ CONVOCAZIONE 

 

DELIBERAZIONE N.  2023/00044            DEL  15/06/2023 

 

OGGETTO :    LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO “COPING POWER SCUOLA”. ANNUALITÀ 2023/2024. 

 

L’anno duemilaventitre il giorno 15 del mese di giugno, alle ore 09:00 ,con continuazione nei locali 

del Municipio, regolarmente convocato, si è riunito in seduta pubblica 

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

All’inizio della trattazione dell’argomento specificato in oggetto, sono presenti: 

 

IL PRESIDENTE 

 RELLA SIG. GIUSEPPE  

 

I CONSIGLIERI 

 

N COGNOME E NOME Pres  N COGNOME E NOME Pres 

       

1 ABBATESCIANNI  Alessandra SI  12 PATRUNO Sig. Carlo NO 

2 AMBRUOSI  Virginia SI  13 PUTIGNANO Sig. Giovanni NO 

3 BATTISTA  Loredana SI  14 RELLA Sig. Giuseppe SI 

4 BONDANESE  Giuseppe SI  15 RUGGIERO Sig. Pierpaolo SI 



 

5 COLAPIETRO Sig. Matteo NO  16 SALEMMI Sig.ra Giovanna SI 

6 DAMIANI Sig. Nicola SI  17 SANTERAMO  Vito SI 

7 DI PANTALEO Sig. Davide SI  18 SCANNICCHIO  Saverio SI 

8 FIORENTINI  Emanuela NO  19 SCHIRONE Sig. Luigi SI 

9 LISCO Sig. Giacinto SI  20 TRAVERSA Sig. Giuseppe NO 

10 LOSITO Sig. Riccardo SI     

11 MONCADA  Vincenzo SI     

 

Assiste alla seduta, con funzioni di Segretario, il  Dirigente Umberto Ravallese . 

 

Totale presenti: n. 15  su n. 20 consiglieri assegnati  

Assenti :  Giovanni Lucio Smaldone 

Matteo Colapietro Emanuela Fiorentini Carlo Patruno Giovanni Putignano Giuseppe Traversa  

 



 



 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 
“COPING POWER SCUOLA”. ANNUALITÀ 2023/2024. 
 
Il Presidente del Municipio 2, Avv. Giovanni Lucio Smaldone,  sulla base dell’istruttoria 
condotta dalla Direzione del Municipio 2, riferisce: 
 
PREMESSO che i Municipi, nell’ambito delle funzioni proprie, ai sensi dell’art. 53 del 
vigente regolamento sul decentramento amministrativo, nei limiti dell’ambito territoriale di 
riferimento, nel rispetto dei regolamenti e tenendo conto degli atti di programmazione 
comunale, ove esistenti, deliberano in materia di attività sociali, potendo quindi 
programmare, organizzare e promuovere, a tal scopo, progetti ed iniziative; 
 
OSSERVATO che la II Commissione ordinaria permanente, “Welfare”, in continuità 
rispetto a quanto già realizzato lo scorso anno ed in considerazione degli ottimi risultati 
perseguiti, ha deciso di riproporre, per l’anno scolastico 2023 – 2024, le linee di indirizzo 
concernenti il progetto “Coping power scuola“, consistente nella programmazione, per 
almeno tre mesi consecutivi, di incontri/laboratori periodici, con manifestazione pubblica 
finale; 
 
PRECISATO che il progetto è rivolto ad almeno 35 minori, residenti nel territorio 
municipale, oltre che a genitori e insegnanti di scuole dell’infanzia e primarie; più nel 
dettaglio, il progetto prevede lo svolgimento di laboratori formativi, gratuiti per i 
partecipanti, anche in collaborazione con le aziende sanitarie locali e i consultori pubblici 
territoriali; spetterà al Servizio socio – educativo del Municipio individuare i soggetti 
partecipanti, in base a specifici criteri dallo stesso predefiniti; gli eventi suindicati dovranno 
svolgersi presso le sedi scolastiche/associative/cooperative o altri luoghi ricadenti sul 
territorio del Municipio 2, idonei per lo svolgimento del progetto in relazione allo sviluppo 
delle diverse azioni progettuali;   
 

RILEVATO che il progetto de quo, sul modello ministeriale Coping Power scuola, ha anzitutto il 

fine di rispondere ai bisogni di prevenzione e della gestione dei fenomeni di disagio emotivo, 

affettivo e sociale che si manifestano nell’ambito famigliare e scolastico, con agiti di aggressività e 

di isolamento.  

L’iniziativa pertanto mira a fornire un concreto e valido supporto ai genitori e alle famiglie, 

configurandosi come uno strumento di cogestione del pericolo di dispersione scolastica e dei 

fenomeni di disagio psicofisico dei minori, anche in età precoce. 

 

VERIFICATO che per la realizzazione del progetto sarà necessario provvedere 
all’individuazione, per mezzo di apposito avviso pubblico, di un soggetto attuatore, il quale 
avrà il compito di provvedere alla realizzazione degli eventi mediante la collaborazione con 
il Servizio socio educativo del Municipio 2. 
Più precisamente, l’aggiudicatario dovrà provvedere: 
- alla promozione e divulgazione del progetto mediante il ricorso a tv locali, testate 
giornalistiche e social network, così da garantire la più ampia diffusione presso la 
cittadinanza, prevedendo altresì una conferenza stampa a chiusura delle attività 
progettuali; 
- alla programmazione e realizzazione delle attività nel pieno rispetto delle normative 



 

nazionali e regionali vigenti al momento dell’attuazione dell’iniziativa; 
- all’articolazione del piano operativo delle attività da realizzare, in considerazione della 
tipologia di utenza e secondo le modalità attuative concordate con il Servizio socio 
educativo del Municipio; 
- alla messa a disposizione di personale qualificato e con esperienza nella realizzazione di 
laboratori formativi, preferibilmente con comprovata esperienza nei servizi socio-educativi 
per bambini e, altresì, di una o più figure di coordinamento dell’equipe, che fungerà da 
referente per il Municipio 2 nelle fasi di monitoraggio e verifica delle attività svolte; 
A tal proposito, saranno previsti incontri organizzativi e di verifica delle attività svolte tra il 
Servizio socio educativo del Municipio e i coordinatori del progetto, per conto del soggetto 
aggiudicatario. 
Al termine delle attività, inoltre, l’aggiudicatario dovrà somministrare un questionario di 
gradimento agli utenti destinatari del progetto, da consegnare al Servizio socio-educativo 
del Municipio 2, unitamente ad un report  finale; 
 
DATO ATTO che il Municipio finanzierà il progetto in esame mettendo a disposizione del soggetto 

attuatore le risorse disponibili sul capitolo n. 18715, denominato “interventi in favore del benessere 

dei minori  del Municipio 2 per la prevenzione del disagio, devianza e dispersione scolastica”, 

bilancio 2023 ed, eventualmente, 2024; 

 

PRESO ATTO che la II Commissione ordinaria permanente, nella seduta del 07.06.2023, ha 

approvato all’unanimità le linee di indirizzo concernenti la realizzazione del progetto in esame; 

 

Per tutto quanto sopra, si rimette al Consiglio la proposta di che trattasi per le 
determinazioni da adottarsi in merito.   
 

Aperto il dibattito, come da resocontazione registrata a parte, intervengono alcuni 
Consiglieri, chiuso il dibattito il Vice Presidente comunica che è stato depositato un 
emendamento dal Consigliere Damiani e ne dà lettura: 
« nella parte in premessa alla proposta delibera, a pag. 1, cassare le parole  “di primo e secondo 

grado” e, pertanto, prevedere la dicitura “il progetto è rivolto ad almeno 35 minori, residenti nel 

territorio municipale, oltre che a genitori e insegnanti di scuole dell’infanzia e primarie…” 

lasciando invariato il testo successivo; 

- nella parte seguente relativa al dispositivo della proposta di delibera, a pag. 3, cassare 

le parole “di primo e secondo grado” e, pertanto, prevedere la dicitura “DELIBERA- DI 

APPROVARE…le linee di indirizzo relative alla realizzazione, per un periodo di almeno tre 

mesi consecutivi del progetto “Coping power scuola “, dedicato ad un gruppo di almeno 35 

bambini, di età compresa tra i 3-10 anni, oltre che a genitori e insegnanti di scuole 

dell’infanzia e primarie, consistente nello svolgimento di laboratori formativi….” lasciando 

invariato il testo successivo». 

 
Il Vice Presidente Rella, pone in votazione l’emendamento: 
 
Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 
 



 

Il Vice Presidente pone in votazione l’intera proposta di Deliberazione così come 

emendata. 
 

 

IL CONSIGLIO MUNICIPALE   

 

UDITA la relazione del Presidente e vista la proposta redatta dall’ufficio; 

VISTO il vigente Regolamento sul Decentramento Amministrativo istitutivo dei Municipi; 

VISTO il D. Lgv. n. 267/2000; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla II Commissione ordinaria permanente, Welfare, 

nella seduta del 07.06.2023, come da verbale agli atti; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/00 sulla proposta di deliberazione 

di che trattasi è stato omesso il parere di regolarità tecnica, espresso dal Dirigente del 

Municipio, trattandosi di atti istruttori non provvedimentali; 

RITENUTO di omettere il parere di regolarità contabile, in quanto l’adozione  del  presente 

provvedimento non comporta alcun impegno di spesa o accertamento di entrata; 

DATO ATTO dell’insussistenza di ipotesi di astensione obbligatoria e quindi di conflitto di 

interesse; 

RITENUTO di aderire alla proposta progettuale di attuazione dell’iniziativa; 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

DELIBERA 

 

- DI APPROVARE, per le motivazioni in narrativa esplicitate e qui integralmente richiamate, le 

linee di indirizzo relative alla realizzazione, per un periodo di almeno tre mesi consecutivi del 

progetto “Coping power scuola “, dedicato ad un gruppo di almeno 35 bambini, di età compresa 

tra i 3-10 anni, oltre che a genitori e insegnanti di scuole dell’infanzia e primarie  consistente 

nello svolgimento di laboratori formativi, gratuiti per i partecipanti, anche in collaborazione con le 

aziende sanitarie e i consultori pubblici territoriali  finalizzati a contrastare fenomeni di disagio 

sociale ed affettivo, da finanziare con le risorse disponibili sul capitolo n. 18715, denominato 

“interventi in favore del benessere dei minori  del Municipio 2 per la prevenzione del disagio, 

devianza e dispersione scolastica, sul bilancio 2023 ed, eventualmente, 2024; 

 

2. - DI DARE MANDATO alla Direzione del  Municipio 2 di adottare gli atti amministrativi 

esecutivi del presente deliberato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“COPING POWER SCUOLA”. ANNUALITÀ 2023/2024. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                                           

 

SMALDONE 
=  

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  X  

BONDANESE X  

COLAPIETRO =  

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI =  

LISCO X  

LOSITO X  

MONCADA X  

PATRUNO =  

PUTIGNANO =  

RELLA X  

RUGGIERO X  

SALEMMI =  



 

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO X  

SCHIRONE X  

TRAVERSA =  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE NON E’ PRESENTE IL PRESIDENTE, SONO PRESENTI N. 14 CONSIGLIERI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“COPING POWER SCUOLA”. ANNUALITÀ 2023/2024. 

 

 

 

       

 
             ESITO VOTAZIONE      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

 

           APPROVA 

 



 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“COPING POWER SCUOLA”. ANNUALITÀ 2023/2024. 

 

 

 

 

 

  SCHEDA VOTANTI 

                     EMENDAMENTO                       

 

SMALDONE 
=  

     

ABBATESCIANNI  X  

AMBRUOSI  X  

BATTISTA  X  

BONDANESE X  

COLAPIETRO =  

DAMIANI X  

DI PANTALEO X 

FIORENTINI =  

LISCO X  

LOSITO X  

MONCADA X  

PATRUNO =  

PUTIGNANO =  

RELLA X  

RUGGIERO X  

SALEMMI =  



 

SANTERAMO X  

SCANNICCHIO X  

SCHIRONE X  

TRAVERSA =  

 

 

AL MOMENTO DELLA VOTAZIONE NON E’ PRESENTE IL PRESIDENTE, SONO PRESENTI N. 14 CONSIGLIERI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: LINEE DI INDIRIZZO CONCERNENTI LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

“COPING POWER SCUOLA”. ANNUALITÀ 2023/2024. 

 

 

 

       

 
           ESITO VOTAZIONE EMENDAMENTO 
      

IL CONSIGLIO MUNICIPALE 

 

Con voti unanimi, espressi per alzata di mano e proclamati dal Presidente. 

 

 

           APPROVA 

 



 

 

 



 

 

 



 

PARERI ESPRESSI AI SENSI E PER GLI EFFETTI  DELL’ART.49 COMMA 1° DEL 

D.LGS.267/2000, SULLA ALLEGATA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 

1) PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO 

 () 

 

 

2) PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

PARERE :  

 

Bari,  

 IL DIRETTORE DI RAGIONERIA 

 () 

 

 

 
 



Linee indirizzo Coping power scuola 

 

CAPITOLO DI SPESA SUL BILANCIO CIVICO PER L’ANNO 2023/2024 n. 18715 

“interventi in favore dei minori  del Municipio 2 per la prevenzione del disagio, devianza e 

dispersione scolastica”  

 

DURATA: almeno 3 mesi consecutivi, con incontri/laboratori periodici, a decorrere dalla data di 

avvio delle attività, con manifestazione pubblica finale. 

 

DESTINATARI: almeno n. 35 minori, dai 3-10 anni, genitori e insegnanti di scuole dell’infanzia,  

primarie di primo e secondo grado.   

 

FINALITA’: sul modello ministeriale Coping Power scuola, rispondere ai bisogni di prevenzione e 

della gestione dei fenomeni di disagio emotivo, affettivo e sociale che si manifestano nell’ambito 

famigliare e scolastico, con agiti di aggressività e di isolamento.  

Supporto alla genitorialità.  

Cogestione in rete del pericolo di dispersione scolastica e di aggravamento del disagio psicofisico 

dei minori, anche in età precoce.   

 

LUOGHI: sedi scolastiche/associative/cooperative o altri luoghi ricadenti sul territorio del 

Municipio 2, idonei per lo svolgimento del progetto in relazione allo sviluppo delle diverse azioni 

progettuali.   

 

MODALITÀ: Svolgimento di laboratori informativi per docenti e genitori, formativi, gratuiti per i 

partecipanti, anche in collaborazione con le aziende sanitarie locali e consultori pubblici territoriali.  

 

VERIFICA E VALUTAZIONI: previsione di incontri organizzativi e di verifica tra il servizio 

socio-educativo del Municipio 2 e i coordinatori del progetto per conto del soggetto aggiudicatario. 

Al termine delle attività, l’aggiudicatario dovrà somministrare un questionario di gradimento agli 

utenti del progetto da consegnare al servizio socio-educativo del Municipio 2, unitamente a report 

finale. 

 

COMUNICAZIONE E PROMOZIONE del progetto del Municipio 2 a mezzo media e 

comunicati stampa (TV locali, testate giornalistiche e social network) per la massima diffuzione 

presso la cittadinanza, con conferenza stampa a chiusura del progetto.  

 



Municipio 2 Picone, Poggiofranco, Carrassi, San Pasquale e Mungivacca seduta 

consiliare 15 Giugno 2023  

 

Passiamo al punto numero 7, l’ultimo, all’ordine del giorno, linee 

di indirizzo concernenti la realizzazione del progetto Coping 

Power Scuola, annualità 2023- 2024. Anche in questo caso diamo per 

letta la delibera e apro la discussione. Chiede la parola il 

Consigliere Damiani. Prego. 

 

 

Consigliere Damiani 

 

Chiedendo ad altri Consiglieri della Commissione di intervenire 

perché altrimenti la mia voce potrebbe essere veramente noiosa e 

non soddisfacente racconto soltanto ciò che è avvenuto nel 2022- 

2023 rispetto alla realizzazione di questo indirizzo che ha visto 

una condivisione con l’Istituto comprensivo De Amicis Laterza, per 

due classi della scuola dell’infanzia e una classe della scuola 

primaria. L’obiettivo è stato quello di, guidati ovviamente, in 

realtà lo ripeto, lo ribadisco, questo è un intervento che 

raccoglie e ripropone un protocollo ministeriale, scolastico. 

L’obiettivo, il fine, è quello di guidare sin dall’età, dai 3 ai 

10 anni, i minori a educarsi alle proprie emozioni perché non 

diventino un problema di emotività sia per sé stessi che con gli 

altri e quindi nel gruppo classe in questo caso si sono avviati 

questi laboratori che hanno visto destinatari non solo i minori ma 

in termini di formazione anche gli insegnanti della scuola e i 

genitori con uno sportello di ascolto che ha impiegato delle ore 

c
_
a
6
6
2
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
2
6
/
0
6
/
2
0
2
3
.
0
2
2
0
8
9
6
.
E
 



di disponibilità degli educatori, degli psicologi della 

cooperativa affidataria. Il risultato che ci ha visti partecipi 

nell’evento finale è stato un risultato che ci ha indotto a 

riproporlo e anche per questo intervento l’auspicio è che tramite 

il faticoso ripristino della vivacità della consulta delle scuole 

passi anche da altre scuole del nostro territorio. Grazie. 

 

 

 

 

 

Presidente 

 

Grazie Consigliere Damiani. Anche su questo punto è pervenuta una 

proposta di emendamento da parte del Presidente della Commissione 

welfare. Dichiaro aperta la discussione. Ci sono interventi? La 

discussione prima è sulla proposta di delibera, poi si passa 

all’emendamento. Quindi se ci sono interventi sulla proposta di 

delibera. Passiamo quindi alla lettura dell’emendamento. 

Emendamento alla proposta di deliberazione di Consiglio del 

Municipio 2 avente ad oggetto Coping Power Scuola annualità 2023- 

2024. Vista la delibera in oggetto il sottoscritto Consigliere 

Nicola Damiani propone il seguente emendamento. Nella parte in 

premessa alla proposta di delibera a pagina 1 cassare le parole di 

primo e secondo grado e pertanto prevedere la dicitura il progetto 

è rivolto ad almeno 35 minori residenti nel territorio municipale 

oltre che ai genitori e insegnanti di scuole dell’infanzia e 

primarie, lasciando invariato il testo successivo. Nella parte 

seguente relativa al dispositivo della proposta di delibera a 



pagina 3 cassare le parole di primo e secondo grado e pertanto 

prevedere la dicitura delibera di approvare le linee di indirizzo 

relative alla realizzazione per un periodo di almeno 3 mesi 

consecutivi del progetto Coping Power Scuola dedicato ad un gruppo 

di almeno 35 bambini di età compresa tra i 3 e i 10 anni oltre che 

a genitori e insegnanti di scuole dell’infanzia e primarie 

consistente nello svolgimento di laboratori formativi, lasciando 

invariato il testo successivo. Quindi praticamente si 

sostituiscono le parole di primo e secondo grado con primarie. 

Apriamo la discussione sulla proposta di emendamento. Se ci sono 

interventi, uno a favore e uno contrario. Consigliere Moncada. A 

favore o contrario all’intervento? Contrario. 

 

 

Consigliere Moncada 

 

Volevo capire Presidente, abbiamo fatto una discussione prima 

sulla necessità di venire incontro alla scuola secondaria e adesso 

si propone qualcosa a favore della primaria. Vorrei capire la 

motivazione dell’emendamento, perché sono emerse delle criticità 

sulla scuola secondaria di primo e secondo grado, quindi non 

comprendo il perché di questa modifica. 

 

 

Presidente 

 

Grazie Consigliere Moncada. Per l’intervento a favore invece la 

Consigliera Ambruosi. 

 
 

Consigliera Ambruosi 



Consigliere Moncada, forse lei non è stato molto attento, ma 

questo è un progetto che è per la scuola dell’infanzia e la scuola 

primaria. In gergo scolastico scuola dell’infanzia e scuola 

primaria sono i bimbi dai 3 ai 10, secondaria è dai 12 ai 17. Per 

cui questo è un progetto, è una precisazione da fare, se lei fosse 

stato attento quando il Consigliere Damiani, il Presidente e anche 

il Consigliere Lisco hanno esposto, c’è stato questo chiarimento. 

Per cui, non so, deduca lei poi la valutazione del suo intervento. 

Per cui è per la scuola d’infanzia e primaria. 

 

 

Presidente 

 

Prego Direttore. 

 

 

Direttore 

 

Presidente, se mi concede la parola cerco di districare la 

matassa. Consigliere Moncada, giustamente la Commissione, anche 

dopo un colloquio con me, ha modificato una dicitura che non 

esiste di catalogazione delle scuole, che per mero refuso era 

stata portata nella deliberazione. L’emendamento riguarda 

unicamente questa cosa. 

 

 

Presidente 

 

Grazie Direttore. Passiamo alla votazione della proposta di 

emendamento. Prego Direttore. 

 

 

Direttore 



Contrari? Astenuti? All’unanimità. 

 

 

Presidente 

 

Grazie, la proposta di emendamento è approvata all’unanimità. 

Passiamo quindi alla votazione della proposta di delibera così 

come emendata. 

 
 

Direttore 

 

Contrari? Astenuti? All’unanimità. 

 

 

 

 

Presidente 

 

La proposta è approvata all’unanimità così come emendata. Chiede 

la parola il Consigliere Damiani per delle comunicazioni immagino. 

Prego. 

 

 

Consigliere Damiani 

 

Mi scuserete. Chiedo al Direttore se in questo caso è necessaria 

l’immediata esecutività della delibera. Probabilmente anche per le 

precedenti linee di indirizzo già approvate. 

 
 

Direttore 

 

La sua richiesta è un po’ tardiva perché lo potremmo fare solo su 

questa, però non vi preoccupate perché dobbiamo fare iniziare i 

progetti a settembre, quindi abbiamo tutto il tempo di fare 



Pagina 6 Covel Group S.r.l. - Potenza  

l’avviso pubblico, individuare gli attuatori, quindi non ritengo 

sia necessario mettere l’immediata eseguibilità. 

 
 

Presidente 

 

Grazie. Possiamo dichiarare chiusa la seduta alle ore 10:30. 

 

 

Alle ore 10:30 viene dichiarata chiusa la seduta di Consiglio 

Municipale del giorno 15 Giugno 2023. 

 

 



Il presente verbale viene sottoscritto nei modi di legge: 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Giuseppe Rella 

 IL DIRIGENTE 

F.to Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune dal 

09/10/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Bari, 09/10/2023 

 Il Segretario verbalizzante 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su relazione dell'incaricato si certifica che la presente delibera è stata pubblicata all'Albo Pretorio 

on line del Comune di Bari dal 09/10/2023 al 23/10/2023. 

 

          L'incaricato 

 

Bari, 23/10/2023 

 Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

_______________________________________________________________________________ 

 

                                                 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di 

pubblicazione di cui all'art. 134 TUEL. 

 

  Il Direttore di Municipio 

Umberto Ravallese 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 82/2005, del t.u. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 

informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet 

http://albo.comune.bari.it 

 


	Circoscrizione
	IndirizzoCircoscrizione
	Sessione
	Convocazione
	NumeroOrdine
	DataDelibera
	Oggetto
	Anno
	Giorno
	Mese
	OraOdG
	Sede
	Ufficio
	Presidente
	Partecipanti
	PresenzeConsiglieri1
	PresenzeConsiglieri2
	Assistente
	Presenze
	Proposta
	Castelletto
	ParereTecnico
	DataVistoEP
	QualificaEP
	FirmaEP
	RegContabile
	DataFirmaRagioniere
	QualificaRagioniere
	Ragioniere
	TimbroPareri

